
INFORMACE Z OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 

ZPRAVODAJ
Obce Všemyslice
r e g i s t r o v á n  u  M K  Č R p o d  č .  1 9 8 6 0

9-10 2022 
i

Ve čtvrtek 21. 7. 2022 se ve Všemyslicích konalo
XXXIV. Veřejné zasedání Zastupitelstva obce 
Všemyslice

• Byl doručen návrh Darovací smlouvy a smlouvy
o zřízení věcného břemene, který řeší: 
a) vzájemné darování pozemků mezi JČ krajem

(ppč. 3420/2, výměra 119 m2) a obcí Všemy-
slice (ppč. 3349/17, výměra 95 m2), vše k.ú. Bo-
hunice nad Vltavou. ZOV souhlasí se
zveřejněním záměru vzájemného darování
pozemků, mezi obcí Všemyslice, poz. parc.
č. 3349/17, výměra 95 m2, ostatní plocha 
ostatní komunikace za pozemek parc. č. 3420/2,
výměra 119 m2, ostatní plocha silnice, v majetku
JČ kraje.

b) současně smlouva řeší věcné břemeno služeb-
nosti spočívající v právu zřízení a provozování
mostu ev.č. 12219-3 v obci Bohunice nad Vl-
tavou, GP č. 288-729/2020, ze dne 10. 6. 2021.
Stavbou jsou dotčeny pozemky v majetku obce
parc. č. 3349/1 a 3349/8, věcné břemeno je
bezúplatné. ZOV souhlasí s bezúplatnou služeb-
ností spočívající v právu zřízení a provozování
mostu ev. č. 12219-3 v obci Bohunice nad Vl-
tavou, umístěného na částech parc. č. 3349/1
a 3349/8, k.ú. Bohunice nad Vltavou, v majetku
obce Všemyslice a stanoveného dle rozsahu GP
č. 288-729/2020, ze dne 10. 6. 2021.  

Starosta obce je pověřen dalším administrativním 
jednáním

• ZOV souhlasí s vypsáním výběrového řízení na do-
davatele stavby „Oprava MK na parc. č. 175/19,
Neznašov“, k.ú. Všemyslice dle zpracované PD
Ing. Michal Šlinc, Včelná a v současné době po-
dané žádosti obce o vydání stavebního povolení. 
Starosta obce zajistí zpracování ZD a vlastní ad-
ministraci VŘ u Ing. Martiny Gabrielové, České
Budějovice a obeslání minimálně 3 stavebních
firem s výzvou k účasti ve VŘ. ZOV dále stanovuje
tyto členy VK: Bc. Kateřina Levínská, Robert
Hvozdovský, Daniel Tibitanzl
Náhradníci: Ing. Karel Tůma, Ing. Štěpánka Má-
cová, Ing. Jaromír Havlíček.

Starosta obce je zodpovědný za provedení VŘ
tak, aby na veřejném zasedání ZOV v srpnu 2022,
mohly býti předloženy a schváleny výsledky VŘ na
dodavatele stavby „Oprava MK na parc.
č. 175/19, Neznašov“, k.ú. Všemyslice. SoD, která
bude součástí ZD pro výše zmíněnou stavební
akci, bude mj. řešit právo zadavatele zrušit
výsledky VŘ, zvláště pak z důvodu, pro obec Vše-
myslice, již neakceptovatelného navýšení fi-
nančních nákladů  oproti předpokládané ceně za
dílo.

• Zveřejnění záměru obce Všemyslice, prodej části
pozemků, ostatní plocha ostatní komunikace.
Nově vzniklé parcely č. 3349/18 (599 m2), 3349/19
(211 m2) a 3349/20 (830 m2), které tvoří
bezprostředně tok potoka v Bohunicích jsou tímto
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předmětem prodeje.  MěÚ v Týně nad Vltavou od-
borem ŽP a ODSH souhlas s dělením vydán. 
Obcí stanovené podmínky prodeje - kupující, tj.
LČR s.p. zajistí na své náklady: znalecký odhad
ceny prodávaných pozemků spolu s dřevinami,
vyhotovení návrhu kupní smlouvy, poplatky u KN
spojené s vkladem. Starostovi obce se ukládá
zveřejnění záměru prodeje oddělených částí
pozemků v souladu se zákonem.

• Obec požádala Nadaci ČEZ o dotaci na likvidaci
škod po přívalových deštích, jak ze strany ČEZ
a. s. nabídnuto.

Ve čtvrtek 11. 8. 2022 se ve Všeteči konalo XXXV.
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Všemyslice

• Řádně zveřejněný záměr obce vzájemného
darovaní pozemků mezi obcí Všemyslice (ppč.
3349/17, výměra 95 m2) a Jihočeským krajem
(ppč. 3420/2, výměra 119 m2), vše k. ú. Bohunice
nad Vltavou. Záměr nikdo nepřipomínkoval, nikdo
nedal jinou nabídku. ZOV souhlasí se vzájemným
darováním pozemků mezi obcí Všemyslice (ppč.
3349/17, výměra 95 m2) a Jihočeským krajem
(ppč. 3420/2, výměra 119 m2), vše k. ú. Bohunice
nad Vltavou, tak jak je předloženo v návrhu 
smlouvy ze strany Jihočeského kraje. Starosta
obce je pověřen dalším jednáním a podpisem
dané smlouvy. 

• ZOV souhlasí s prodejem pozemků parc.
č. 3349/18 (599 m2) a 3349/19 (211 m2), tyto od-
děleny z pozemků parc. č. 3349/1 a dále pak
pozemků parc. č. 3349/20 (830 m2), vzniklý od-
dělením z parc. 3349/8, vše v obci a k. ú. Bohnice
nad Vltavou, které tvoří koryto bohunického po-
toka, dále jen viz oddělovací GP č. 297-33/2022,
ze dne 25. 7. 2022, zpracovatel Ing. Pavel
Chromý. Prodej se uskuteční v souladu se zveřej-
něnými podmínkami prodeje: Kupující Lesy ČR
s.p. zajistí na své náklady: znalecký odhad ceny
prodávaných pozemků, vyhotovení návrhu kupní
smlouvy, poplatky u KN spojené s vkladem

• ZOV souhlasí s cenou za oddělené pozemky
a dřeviny na nich, která je stanovena znaleckým

posudkem č. N44499/22, vypracovaným: EQUITA
Consulting s.r.o., znalecká kancelář, Truhlářská 3,
Praha 1, a to ve výši 101.680,- Kč. Starostovi
obce se ukládá provedení dalších administra-
tivních kroků ve věci prodeje, je oprávněn k pod-
pisu kupní smlouvy a po dohodě s kupujícím
i k zajištění vkladu u KN. 

• ZOV z důvodu, pro obec již neekonomického
navýšení nákladů (téměř o 1.000.000,- Kč) na
stavební akci „Oprava MK na parc. č. 175/19,
Neznašov“, k. ú. Všemyslice, tímto ruší výsledky
proběhlého výběrového řízení a stavbu v letošním
roce 2022 realizovat nebude. Starosta obce bude
obratem informovat Ing. Gabrielovou, která za-
jišťovala provedení výběrového řízení a jeho ad-
ministraci o rozhodnutí ZOV s tím, že tato zajistí
rozeslání informace o zrušení výsledků
výběrového řízení zúčastněným stavebním fir-
mám.

• ZOV souhlasí, ze strany PRO 22 v.o.s., Čechova
59, České Budějovice, ve prospěch EG.D, a.s.,
Lidická 1873/36, Brno s předloženým návrhem na
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene – souhlas s umístěním dis-
tribučního zařízení akce: „Bohunice, K33/1, 3,
úprava NN“. Stavbou je z části dotčen obecní
pozemek parc. č. 3349/3, vše v obci a k. ú.  Bo-
hunice nad Vltavou. Věcné břemeno je úplatné za
jednorázové vyrovnání v částce 5.500,- Kč bez
DPH. Starosta obce je oprávněn k dalšímu admin-
istrativnímu jednání a poté k podpisu dané 
smlouvy.  

• ZOV souhlasí s podpisem dodatku č. 2 ke sm-
louvě o převodu odpadu do vlastnictví a o posky-
tování služeb oprávněné osoby v oblasti nakládání
s odpady na území obce a místních částí, před-
ložený svozovou firmou Rumpold 01 – Vodňany
s.r.o., který doplňuje tuto smlouvu o tzv. palivový
příplatek. Starosta obce je zplnomocněn k pod-
pisu tohoto dodatku č. 2. 

• ZOV souhlasí se zveřejněním pronájmu obecních
pozemků parc. č.:74/4, výměra 89 m2– ostatní
plocha, 1804/1, výměra 112 m2 – louka, 1804/3,
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výměra 88 m2 – louka, 1804/5, výměra 138 m2 –
louka, 1804/6, výměra 49 m2 – louka, 1804/10,
výměra 475 m2 – louka, 1807/1, výměra 1933 m2 –
ostatní plocha. Vše o celkové výměře 2884 m2, za
účelem provozování pastvy hospodářských zvířat.
Pronájem konkrétnímu žadateli: Jiří Svoboda, Bo-
hunice 44. Obcí stanovené podmínky pronájmu:
pronájem na dobu neurčitou, roční nájemné 720,-
Kč, bez podstatných zásahů do pozemku (trvalé
stavby, skládkování), podnájem třetí osobě pouze
se souhlasem obce, zákaz kácení dřevin nebo jen
se souhlasem obce. Starosta obce zajistí zveřej-
nění záměru pronájmu obce uvedených obecních
pozemků v souladu se zákonem.

• Otevřená dotace GŘ HZS ČR na pořízení nového
dopravního automobilu kategorie 2 pro smíšený
provoz s celkovou hmotností do 3,5 t v základním
provedení a s kabinou osádky se sedadly ne-
jméně pro 8 osob. Výše dotace může být až

450.000,- Kč, výše podpory 70 %. Termín podání
žádosti do 22. 8. 2022. ZOV ukládá starostovi
obce prověření všech podmínek podání žádosti
a v případě splnění daných kritérií, zajištění podání
žádosti prostřednictvím Petra Heidingera, a to
v termínu max. do 22. 8. 2022 jak je stanoveno
poskytovatelem. 

Vážení zastupitelé volebního období 
r. 2018-2022, vážení spoluobčané,

v okamžiku mého blížícího se odchodu
z křesla starosty OÚ Všemyslice a z obce
vůbec,  dovoluji si Vás všechny ještě oslovit
s upřímným poděkováním za dlouholetou
spolupráci s Vámi. 

Děkuji Vám všem občanům, kteří jste měli
zdravý zájem o dění v obci, kteří jste i pomohli
užitečnou radou či rozumně doporučili jiný
náhled na problém, který byl právě řešen.
Starostování bez Vás občanů není přeci
možné sic se Vás někdy na veřejných
zasedání ZO sešla jen hrstka, někdy dokonce
jen jeden člověk! Přesto se úkoly a plány plnily
a to předně díky aktivnímu přístupu Vás
„starých“ zastupitelů. 

Velmi si vážím naší vzájemné spolupráce
v průběhu uplynulých 4 let, tj. volebního ob-
dobí r. 2018-2022. Cením si klidných a kon-
struktivních průběhů našich pracovních
schůzek i vesměs decentních průběhů veřej-
ných zasedání ZO. Nelze jistě tvrdit, že „to“

pokaždé byla procházka růžovými zahradami.
A my, kdož jsme „u toho byli“, samozřejmě
víme své…

Jsem přesto přese všechno přesvědčen,
že dobré věci se povedly a za to bych Vám
chtěl ještě jedenkráte poděkovat. Poděkování,
nechť směřuje i ke všem spolkům a organiza-
cím působících v rámci naší obce, protože jste
to také Vy, kdo se o kulturní, sportovní
a všeobecně společenský život na půdě míst-
ních částí obce staráte. Děkuji.

Současně, při této příležitosti mého od-
cházení, chci nově zvoleným členům ZO Vše-
myslice popřát hodně zdraví, sil, pevných
nervů, správného rozhodování, vzájemné
shody mezi sebou i s občany obce. Ať se
udělá mnoho dobrých věcí jak ve prospěch
všech obyvatel místních částí obce ale ať také
naše vesnice, díky Vašemu působení, žijí zají-
mavým společenským životem, vzájemným
sdružováním a úctou mezi sebou všeobecně.

Ing. Karel Tůma

P O D Ě KOVÁ N Í

OBMĚNA ANTIDOT v zóně havarijního
plánování Jaderné elektrárny Temelín.

Stále je možné nechat si tablety jodidu
draselného vyměnit na obecním úřadě 

v úředních hodinách.

Pondělí - 8:30 do 11:30 a 12:00 až 17:00
Středa - 8:30 do 11:30 a 12:00 až 17:00

Pátek - 8:30 až 12:00
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA NEZNAŠOV
VÁŽENÍ ČTENÁŘI ZPRAVODAJE!

Rádi bychom tento školní rok rubriku o ZŠ a MŠ
Neznašov osvěžili texty zobrazujícími pohled našich
školních dětí. Chceme jim dát příležitost si občas
vyzkoušet roli redaktora, novináře či reportéra
a podělit se s Vámi o jejich žurnalistické začátky.
Děti budou texty zpracovávat individuálně,
skupinově, podle zadaného žánru nebo svoje ná-
zory a zážitky sepíší nějak originálně, zajímavě.
Věříme, že Vás jejich pohled zaujme. Nebo si třeba
jen řeknete…“proč ne?“

HAPPY PEOPLE DÍKY CIRKUSU HAPPY KIDS!
Tak jsme se dočkali - my, děti neznašovské a al-

brechtické základní a mateřské školy a jejich
učitelé, a věříme, že i Vy. Poslední zářijové pracovní
dny se na fotbalovém hřišti v Neznašově konečně
naplno rozsvítilo tolik očekávané cirkusové jeviště.
Nejprve ho formou černého divadla zaplnila
zvířátka z džungle a díky všem barvám a zvukům

rytmické brazilské samby rozvlnila všechny
návštěvníky. Dále se na jevišti cirkusového šapitó
postupně vystřídali a diváky pobavili i zaujali klauni,
fakíři, akrobati, žongléři, artisti na visuté hrazdě,

kouzelníci a provazochodci. Celým večerem nás
zároveň prováděli medvídek Happy spolu
s holčičkou Kájou. V závěru obou vystoupení byly
všichni vystupující obdařeni velikým aplausem. Za-
slouženě. Všechna čísla, triky a cviky se naučili
během pár dní, pár hodin! Věříme, že jste díky tomu
prožili chvilky radostné, úsměvné i dojímavé, že Vás



Dne 13.8. se v Týně nad Vltavou konal třetí ročník
závodů obcí dračích lodí.

Letos poprvé se těchto závodů zúčastnila i naše
obec, pod názvem týmu DRACI NEZNAŠOV. Na star-
tovní listině bylo celkem deset posádek, které byly
rozlosovány do dvou skupin.

Ve skupině jsme obsadili třetí místo
a postupový pavouk nám přidělil do
čtvrtfinále z druhé skupiny tým Temelína.
Na tento závod jsme se moc těšili, pro-
tože to měla být jízda, která pošle vítězný
tým o hru o medaile. Tento závod sle-
dovalo cca tři stovky diváků a samozřej-

mě nechyběly ani desítky našich fanoušků z naší
obce. 

Závod měl opravdu náboj a všichni dřeli a snažili
se, aby to vyšlo. Závod byl tak vyrovnaný, že musela
určit vítěze až cílová fotografie. Náš čas byl 46,87
vteřin a čas Temelína 46,57 vteřin. Nezbylo nám nic

jiného než pogratulovat Temelínu za vítězství
a nás už čekali jenom boje o 5-8 místo.

Po chvilce zklamání jsme se lehce
občerstvili a čekali nás ještě dva závody, ve
kterých jsme bez problému zvítězili a celkem
jsme tedy obsadili páté místo. Naše posádka
se může pochlubit zajetím druhého nejlep-
šího času všech posádek, který byl 44,46
vteřin. Před námi byla jen posádka ze
Zvěrkovic s časem 43,70 vteřin.

My, jako tým, hodnotíme tyto závody
za úspěšné a bylo fajn reprezentovat naší
obec. Cíl pro příští rok je jasný. JDEME NA
BEDNU

Kapitán týmu Václav Hornát

děti v nových rolích okouzlily stejně tak, jako nás.

KOUZELNÍCI
Dne 16. 9. v pátek se konalo představení kouzel-

níků. Bylo to v Týně nad Vltavou v Sokolovně. Před-
stavení bylo veliké, přišlo hodně diváků. Diváci
mohli vidět tanečnici, šaška Hopsíka a další kouzel-
níky. Vystupoval tam i úřadující mistr ČR kouzelník
Adam Kotinský. Vystoupení se všem podařilo. Di-
váci byli nadšení a těší se na příští rok. 
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V pořadí už pátá mezinárodní výstava mečíků, která
se po dvou letech znovu vrátila díky podpoře Jaderné
elektrárny Temelín do Neznašova na
Českobudějovicku, opět potvrdila, že je obrovským
návštěvnickým hitem. Tisícovka exemplářů různých
odrůd gladiol z USA, Kanady, České republiky, Sloven-
ska, Litvy, Moldávie, Ruska a Holandska, doslova
proměnila zdejší kulturní dům v kvetoucí zahradu.

„Předchozí ročníky měly mezi veřejností mimořádný
ohlas. Počet návštěvníků se podle našich odhadů
pravidelně vyrovnává počtu vystavených květin, což je
něco okolo tisícovky. Přesná čísla nemáme, protože
díky podpoře temelínský elektrárny je na výstavu vs-
tupné zdarma,“ uvedl starosta Všemyslic Karel Tůma.

Dvoudenní akci uspořádal ve dnech 13. a 14. srpna
Obecní úřad Všemyslice se sídlem v Neznašově na
Českobudějovicku spolu se specializovanou organizací
Gladiris Českého zahrádkářského svazu (ČZS)
a Skupinou ČEZ v rámci projektu Oranžový rok v okolí
Jaderné elektrárny Temelín. Prezentaci květin doplnily
také lilie pěstitele Pavla Nejedla z Lovčic u Chlumce
nad Cidlinou, orchideje Pavla Roubína z Jílovic na
Českobudějovicku a jiřiny organizátora výstavy Dušana
Slošiara, Zdeňka Šourka ze Smilovic v Polabí a Miloše
Krumpla z Chýnova na Táborsku.

„Patrně málokdo by předpokládal, že v malé obci
kousek od elektrárny se uskuteční takto významná
mezinárodní akce. Je to nádherná a voňavá podívaná,“
konstatovala Jitka Lhotská z Útvaru komunikace
Jaderné elektrárny Temelín Skupiny ČEZ.

Zmiňovaná tisícovka se stala dílem náhody určitým
symbolem výstavy, jejímž zakladatelem a garantem je

TISÍCOVKA MEČÍKŮ PROVONĚLA
KULTURNÍ DŮM V NEZNAŠOVĚ 

uznávaný pěstitel gladiol a místopředseda Gladirisu
Dušan Slošiar z Neznašova. Přibližně tolik odrůd
mečíků přivezli k temelínské elektrárně vystavovatelé,
přibližně tolik lidí navštívilo výstavu v roce 2014, 2016,
2018 i 2020 a zhruba tolik obyvatel mají Všemyslice
spolu se svými místními částmi, Neznašovem,
Slavěticemi, Všetečí a Bohunicemi.

V Neznašově letos prezentovalo své květiny osm-
náct pěstitelů z České republiky a osm ze Slovenska.
Hlavní cenu Grand Champion v kategorii „nejhezčí již
běžně pěstovaný květ“ a pohár ředitele Jaderné elek-
trárny Temelín, si za odrůdu Růžová sonáta odvezl
Milan Majtán z Žiliny, jeden z předních slovenských
šlechtitelů mečíků, který se podílel na přípravě květi-
nové výzdoby k bohoslužbě při loňské návštěvě Pa-
peže Františka na Slovensku. Hodnocení se zúčastnil
i předseda českého Gladirisu Petr Mimránek a jeho
slovenský protějšek Teofil Zachar.

Grand Championem v kategorii „novošlechtění“,
tedy za autorství nové, dosud nenamnožené odrůdy, se
stal, stejně jako v roce 2020, Petr Šmída z Přepych
u Opočna. Nová odrůda gladioly „z jeho zahrádky“
nese jméno Patricia Ann. „Česká republika a Slovensko
jsou dnes uznávanými světovými velmocemi
v šlechtění a pěstování gladiol. Díky za to patří takovým
šlechtitelům, jako je například právě Milan Majtán, Petr
Šmída a další, kteří do Neznašova přivezli své
výpěstky,“ zdůraznil Slošiar.

Organizace Gladiris sdružuje již více než 50 let 
amatérské i profesionální šlechtitele mečíků, kteří kříží
holandské odrůdy s americkými. V současné době 
má zhruba 140 členů z České republiky, Slovenska
a Polska.

l l
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Žádost o podporu podávají zákonní
zástupci nebo poživatelé důchodu vždy
prostřednictvím příslušné obce nebo
města. 

PODPORA POŽIVATELŮ 
DŮCHODU
Výše podpory poživatelů starobního,
vdovského a invalidního důchodu činí:  
- 4 000 Kč žadatel žije sám
- 6 000 Kč žadatelé žijí ve společné

domácnosti
• Podporováni budou poživatelé

starobního, vdovského/vdoveckého
nebo invalidního důchodu, kteří:
- pobírají příspěvek na bydlení 
- žijí samostatně a pobírají starobní,

vdovský/vdovecký nebo invalidní
důchod v maximální výši 16 000 Kč
nebo jejich další jiný příjem
a pobíraný důchod činí v součtu
maximálně 16 000 Kč měsíčně, 

- žijí ve společné domácnosti se
svým partnerem, manželem,
druhem, případně dalšími spoluži-
jícími osobami, a jejich příjem při-
padající na člena společné
domácnosti činí včetně důchodu
a dalších jiných příjmů v součtu
maximálně 12 000 Kč. Výše dů-
chodu se prokáže výměrem plat-
ným k 1. 8. 2022

PODPORA DĚTÍ
Výše jednorázového příspěvku činí 
4 000 Kč.
• Dotace v tomto dotačním programu

může být požadována pouze na
podporu: 

MY V TOM 
JIHOČECHY
NENECHÁME II



- dětí do dovršení věku 3 let, 
- dětí, které pobírají příspěvek na péči do

dovršení věku 8 let, pokud dítě nevyužívá
pobytové sociální služby 

• Podporovány budou děti ve společné
domácnosti, v níž je:
- pobírána dávka „Přídavek na dítě“ (alespoň

v některém měsíci roku 2022) nebo 
- pobírána dávka „Příspěvek na bydlení“ 

(v prvním nebo druhém čtvrtletí roku 2022)
nebo 

- čistý měsíční příjem připadající na člena
společné domácnosti ve výši maximálně 
13 000 Kč včetně. 

• Podmínkou pro přiznání a vyplacení podpory
je, že rodič/zákonný zástupce podporované
osoby a jeho manžel/druh/partner není ke dni
podání žádosti déle než 6 měsíců veden v evi-
denci uchazečů o zaměstnání.

• Je vyloučen souběh podpory dítěte pobírajícího
příspěvek na péči do dovršení 8 let v tomto
dotačním programu a v dotačním programu na
podporu školních a mimoškolních aktivit dětí
a mládeže (3 – 19 let).

Formuláře k vyzvednutí na obci, případně si ho
můžete stáhnout na:
www.myvtomjihocechynenechame.cz

Uzávěrka čísla 24. 11. 2022, vydavatel Obecní úřad Všemyslice, telefon 385 721 737
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